
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 

І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 

СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 
(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З 

від 09 грудня 2021 р. Київ                 № 490 

 
Про прийняття та скасування 

національних стандартів  

 

Відповідно до пункту 2 частини 2 статті 11 Закону України  

«Про стандартизацію», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.11.2014  

№ 1163 «Про визначення державного підприємства, яке виконує функції 

національного органу стандартизації» та на виконання Програми робіт  

з національної стандартизації на 2021 рік 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Прийняти національні стандарти, гармонізовані з європейськими 

стандартами, методом перекладу з наданням чинності з 01 серпня 2022 року: 

 

1.  ДСТУ EN 62305-3:2021  

(EN 62305-3:2011, IDТ;  

ІЕС 62305-3:2010, MOD) 

Блискавкозахист. Частина 3. Фізичні 

пошкодження будівель (споруд) та небезпека 

для життя 

— На заміну ДСТУ EN 62305-3:2012 

2.  ДСТУ EN ISO 19650-3:2021 

(EN ISO 19650-3:2020, IDT;  

ISO 19650-3:2020, IDT) 

Організація та оцифрування інформації щодо 

будівель та споруд включно з будівельним 

інформаційним моделюванням (ВІМ). 

Управління інформацією з використанням 

будівельного інформаційного моделювання. 

Частина 3. Етап експлуатації 

— Вперше 

 

2. Скасувати чинність національного стандарту з 01 серпня 2022 року: 

 

1.  ДСТУ EN 62305-3:2012 Захист від блискавки. Частина 3. Фізичні 

руйнування споруд та небезпека для життя 

людей (EN 62305-3:2011, IDT) 



2 
 

3. Начальнику відділу інформаційних технологій Костянтину Шелестюку 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 

4. Начальнику Національного фонду нормативних документів Людмилі 

Слепченко забезпечити опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного 

інформаційного покажчика «Стандарти». 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

В. о. генерального директора     Олександр КИР’ЯНОВ 


